
LEMBARAN DAERAH
KABUPATEN MUARO JAMBI

NOMOR : 16 TAHUN 2013 TLD NO :

PERATURAN DAERAH KABUPATEN MUARO JAMBI
NOMOR 16 TAHUN 2013

TENTANG

PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN DAERAH
KABUPATEN MUARO JAMBI NOMOR 06 TAHUN 2008

TENTANG ORGANISASI DAN TATA KERJA
INSPEKTORAT, BADAN PERENCANAAN

PEMBANGUNAN DAERAH DAN PENANAMAN MODAL
SERTA LEMBAGA TEKNIS DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI MUARO JAMBI,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka mewujudkan
Organisasi Perangkat Kerja yang
ideal secara teoritis dan konseptual
dipandang perlu untuk melakukan
penataan kembali berdasarkan
analisis beban kerja terhadap
organisasi dan tata kerja inspektorat,



2

Badan Perencanaan Pembangunan
Daerah dan Penanaman Modal serta
Lembaga Teknis Daerah;

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal
2 ayat (1) Peraturan Pemerintah
Nomor 41 Tahun 2007 tentang
Organisasi Perangkat Daerah,
Pembentukan Organisasi Perangkat
Daerah ditetapkan dengan
Peraturan Daerah;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan
sebagaimana dimaksud dalam huruf
a dan huruf b diatas perlu
menetapkan Peraturan Daerah
tentang Perubahan Kedua Atas
Peraturan Daerah Kabupaten
Muaro Jambi Nomor 06 Tahun 2008
tentang Pembentukan Organisasi
dan Tata Kerja Inspektorat, Badan
Perencanaan Pembangunan Daerah,
dan Penanaman Modal serta
Lembaga Teknis Daerah;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang
Dasar Negara Republik Indonesia
Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 54 Tahun
1999 tentang Pembentukan
Kabupaten Sarolangun, Kabupaten
Tebo, Kabupaten Muaro Jambi dan



3

kabupaten Tanjung Jabung Timur
(Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 1999 Nomor 182,
Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3903)
sebagaimana telah diubah dengan
Undang-Undang Nomor 14 Tahun
2000 tentang Perubahan Atas
Undang-Undang 54 Tahun 1999
tentang Pembentukan Kabupaten
Sarolangun, Kabupaten Tebo,
Kabupaten Muaro Jambi dan
Kabupaten Tanjung Jabung Timur
(Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2000 Nomor 81,
Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 3969);

3. Undang-Undang Nomor 32 Tahun
2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125,
Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4437)
sebagaimana telah diubah beberapa
kali terakhir dengan Undang-Undang
Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-
Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,
Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4844);



4

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2011 tentang Pembentukan
Peraturan Perundang-undangan
(Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

5. Peraturan Pemerintah Nomor 41
Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2007
Nomor 89, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor
4741);

6. Peraturan Daerah Kabupaten Muaro
Jambi Nomor 06 Tahun 2008 tentang
Organisasi dan Tata Kerja
Inspektorat, Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah dan
Penanaman Modal serta Lembaga
Teknis Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2008
Nomor 06, Tambahan Lembaran
Daerah Kabupaten Muaro Jambi
Nomor 03) sebagaimana telah diubah
dengan Peraturan Daerah Kabupaten
Muaro Jambi Nomor 11 Tahun 2011
tentang Perubahan Atas Peraturan
Daerah Kabupaten Muaro Jambi
Nomor 06 Tahun 2008 tentang
Organisasi dan Tata Kerja



5

Inspektorat, Badan Perencanaan
Pembangunan Daerah dan
Penanaman Modal serta Lembaga
Teknis Daerah (Lembaran Daerah
Kabupaten Muaro Jambi Tahun 2011
Nomor 11);

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN

MUARO JAMBI

dan

BUPATI MUARO JAMBI

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DAERAH TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN DAERAH KABUPATEN
MUARO JAMBI NOMOR 06 TAHUN
2008 TENTANG ORGANISASI DAN
TATA KERJA INSPEKTORAT, BADAN
PERENCANAAN PEMBANGUNAN
DAERAH DAN PENANAMAN MODAL
SERTA LEMBAGA TEKNIS DAERAH.


